
SA.0012.2.3.2011 
 

Protokół nr 4/11 
 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia odbytego 
 w dniu 28 marca 2011 r. 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 
 
 

 Posiedzeniu Komisji Edukacji w dniu 28 marca 2011 r. przewodniczyła 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż. W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji 

według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście 

według listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu. 

 Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż o godz. 15.00. otworzyła posiedzenie 

Komisji i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż zgodnie z listą 

obecności obecni są wszyscy radni i stwierdziła prawomocność obrad. 

Następnie Przewodnicząca przedstawiła projekt porządku obrad:  

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Działalność GOPS-u w roku 2010 i potrzeb w zakresie pomocy społecznej w 2011r. 

3. Analiza programu przeciwdziałania narkomanii, profilaktyki problemów 

alkoholowych, przemoc, agresja, kradzieże. 

4. Spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych i innych. 

5. Sprawy bieżące realizowane przez Urząd Gminy będące w kompetencji Komisji. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała członków komisji o przeniesieniu punktu 4 

porządku obrad na II półrocze. Następnie przeprowadziła głosowanie nad przyjęciem 

zmienionego porządku obrad., który został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.1. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji był umieszczony na BIP-ie członkowie komisji 

mogli się zapoznać z jego treścią. Żaden z członków komisji nie wniósł poprawek do 

protokołu i po przeprowadzeniu głosowania przez Przewodniczącą Komisji protokół został 

przyjęty jednogłośnie. 

Ad.2. 

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Pani Krystynie Klimus, która przedstawiła działalność ośrodka i sprawozdanie z realizacji 

programów w 2010r. 
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Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie za rok 

2010 oraz sprawozdanie z realizacji programów w 2010 roku stanowią załącznik nr 3 i 4 do 

niniejszego protokołu 

Dyskusja: 

Radny pan Kazimierz Wisełka 

1. W jaki sposób GOPS zabezpiecza się w środki finansowe?  

2. Czy osoby uzależnione zgłaszają się same do ośrodka ? 

Odpowiedzi udzieliła Pani Krystyna Klimus 

Środki finansowe na zadania własne i zlecone realizowane przez GOPS zostają przyznane 

przez Wojewodę. Kilkakrotnie w ciągu roku kalendarzowego są robione analizy i w 

przypadku braku środków wystosowane zostaje pismo do Wojewody z wnioskiem o 

zwiększenie dotacji. 

Większość zgłoszeń przypadków osób uzależnionych to osoby zgłaszane przez GOPS, inne 

instytucje, pisma kierowane do GOPS-u, rodzinę, sąsiadów 

Radny pan Krzysztof Kohut 

1. Komu zostaje przyznany dodatek pielęgnacyjny? 

Pani Krystyna Klimus - dodatek pielęgnacyjny w wysokości 153zł. otrzymują wszystkie 

osoby uprawnione, które nie korzystają z tego świadczenia w ZUS-ie, a dodatek w wysokości 

520zł przysługuje osobie, która sprawuje opiekę nad osobą niepełnosprawną. 

Radny pan Kazimierz Wisełka: 

1.Czy szkoły występują o pomoc finansową do GOPS-u? 

Pani Krystyna Klimus – GOPS finansuje głównie dożywanie dla uczniów. W ramach 

profilaktyki przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii organizowane są spotkania, które 

również są  finansowane ze środków GOPS. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie sprawozdanie z działalności GOPS, które 

zostało przyjęte jednogłośnie. 

Ad.3. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła pedagoga szkolnego Pana Andrzeja Kloskę o 

przedstawienie informacji dotyczącej problemów związanych z przejawami demoralizacji 

młodzieży w Gimnazjum, która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Dyskusja: 

Radny pan Czesław Joniec 

1. Czy został wydalony jakieś uczeń ze szkoły? 

2. Jakie kary spotykają uczniów za palenie papierosów. 
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Pan Andrzej Kloske – w jednym przypadku sprawa została skierowana do sądu, zostało 

wszczęte postępowanie i wyrokiem sądu został orzeczony nadzór kuratora nad uczniem. 

Ucznia nie wydalono ze szkoły. 

Dyrektor Gimnazjum pan Janusz Machalica – wydalenie ze szkoły nie jest to rzeczą łatwą, 

ponieważ uczeń podlega obowiązkowi nauki do 18 roku życia. W porozumieniu z Kuratorem 

Oświaty można przenieść ucznia do innej szkoły przy wyrażeniu zgody przez dyrektora 

szkoły, do której ma być uczeń przeniesiony.  W praktyce rzadko korzysta się z tej formy 

kary. 

Pan Andrzej Kloske - szkoła przyznaje punkty minusowe za palenie papierosów (minus 

dziesięć punktów). Dwukrotne otrzymanie minus dziesięciu punktów skutkuje obniżeniem 

zachowania o jeden stopień. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Dariusz Orawiec 

1. Jakie szkoła ma informacje co się dzieje poza szkołą  popołudniami i w dni wolne od 

nauki? 

Pan Andrzej Kloske - problem nie jest lekceważony, informujemy rodziców, opiekunów  o 

zaistniałych zdarzeniach poza szkołą. 

Radny pan  Krzystof Kohut  

1. Czy policja zgłasza  szkole informację o paleniu przez uczniów papierosów i piciu 

alkoholu? 

Pan Andrzej Kloske - szkoła zostaje informowana przez policję, ale jako pierwsi 

powiadomieni zostają rodzice. 

Radny pan Kazimierz Wisełka 

1. Czy szkoła we własnym zakresie realizuje programy przeciwdziałania alkoholizmowi i 

narkomani i czy są gdzieś odnotowane zdarzenia jakie miały miejsce? 

Dyrektor Gimnazjum pan Janusz Machalica -  prowadzony jest dziennik pedagoga 

szkolnego. Programy profilaktyczne, organizowane dla młodzieży, są odnotowywane w 

dokumentacji szkolnej. 

Przewodnicząca Komisji pani Ludwika Czyż reasumując wypowiedzi stwierdziła, że wiele 

doświadczeń i wzorców młody człowiek wynosi z domu rodzinnego i może należy się 

zastanowić nad wspólnymi spotkaniami z rodzicami. 

W trakcie spotkań z radami sołeckimi czy na zebraniach wiejskich należałoby omówić  formy 

i możliwości spotkań rodziców z psychologiem i pedagogiem. 
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Pedagog Szkoły Podstawowej w Goleszowie pani Alicja Szkutek zaznajomiła radnych ze 

stanem bezpieczeństwa w SP Goleszów. Informacja ta stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

Pedagog szkolny SP Cisownica pani Klaudia Brańka poinformowała radnych o problemach 

związanych z uzależnieniami, narkomanią, alkoholem, przemocą, agresją oraz kradzieżami w 

szkole. Pisemna informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Pedagog szkolny SP Dzięgielów pani Renata Glajcar przedstawiła informację o problemie 

występowania i przeciwdziałania narkomanii, alkoholizmowi, przemocy, kradzieży,  która 

stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Puńcowie pani Agata Franek przybliżyła Komisji temat 

przeciwdziałania narkomanii, alkoholizmowi, przemocy w rodzinie, kradzieży, który stanowi 

załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Pedagog SP Bażanowice pani Elżbieta Beczała przedstawiła informację dotyczącą 

problemów związanych z uzależnieniami, agresją i kradzieżą, która stanowi załącznik nr 10 

do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Komisji pani Ludwika Czyż stwierdziła, że zajęcia prowadzone przez 

GOK w Goleszowie możnaby prowadzić również w miejscowościach ościennych, co byłoby 

wielką korzyścią dla dzieci jako forma spędzania wolnego czasu pod nadzorem. 

Radny pan Kazimierz Wisełka zapytał, jak szkoły rozwiązują problem palących 

nauczycieli? 

Dyrektor Gimnazjum pan Janusz Machalica poinformowała, że problem z palaczami 

została rozwiązany ustawą w tym zakresie i nie ma palenia na terenie szkoły. 

Przewodnicząca Komisji pani Ludwika Czyż podziękowała Kierownik GOPS i osobom 

reprezentującym szkoły za przybycie na posiedzenie Komisji i przedstawienie problemów. 

 

Wnioski komisji po wysłuchaniu sprawozdań przedstawiają się następująco: 

1. Informacja ze wszystkich szkół została przyjęta z  uwagą , żeby Szkoła w Goleszowie 

w swoich sprawozdaniach uwzględniała również filie. 

2 .Zajęcia prowadzone przez GOK wprowadzić w miarę potrzeb we wszystkich 

sołectwach, traktując je jako działania profilaktyczne związane z rozwiązywaniem 

problemów demoralizacji wśród dzieci i młodzieży      

3.Pedagogizacją objąć rodziców,włączając do działań organizacje pozarządowe i zespół 

specjalistów GOPS-u 
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Ad.5. 

 Kierownik GOPS pani Krystyna Klimus przedstawiła  projekt uchwały w sprawie 

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym 

na terenie gminy Goleszów i omówiła szczegółowo zmiany, które będą wprowadzone 

niniejszą uchwałą. 

Przewodnicząca Komisji pani Ludwika Czyż poddała pod głosowanie projekt uchwały, 

który komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie. 

 Termin posiedzenia Komisji ustalono na  18 kwiecień 2011r. 

 Na posiedzenie Komisji zaprosić Dyrektor GOK panią Lidię Lankocz. 

Wykonania przeglądów obiektów sportowych do posiedzenia komisji podjęli się: 

Puńców - panowie Mirosław Sobel i Czesław Joniec. 

Kisielów - panowie Kazimierz Wisełka i Piotr Nowak. 

Goleszów - panowie Mirosław Sobel i  Czesław Joniec. 

Po przeprowadzonej dyskusji i głosowaniu, godzinę posiedzeń komisji ustalono na 15.00. 

 Przewodnicząca komisji postawiła wniosek o nieopiniowanie projektu uchwały w 

sprawie ustalenia godzin bezpłatnego nauczania i opłaty za świadczenia przekraczające 

podstawę programową w przedszkolach. Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach na 

najbliższą sesję. Z uwagi na brak osoby, która mogłaby odpowiedzieć na pytania radnych, 

projekt  powyższej uchwały, dopiero po szczegółowym zreferowaniu, przegłosować  na sesji 

Rady Gminy  30.03.br. Wniosek przyjęto jednogłośnie 

 Radny Pan Krzysztof Kohut poruszył temat dotyczący pisma, które wpłynęło już do 

poprzedniej rady gminy o uhonorowanie osoby zasłużonej dla gminy. Odznaczenie miałoby 

być nadawane, oprócz przyznawania Lauru Srebrnej Cieszynianki.  Przewodnicząca Komisji 

zaproponowała radnemu Panu Krzysztofowi Kohutowi, żeby zapoznał się z treścią uchwały 

Rady Gminy z poprzednich kadencji o przyznawania laurów i do tematu wrócić na następnym 

posiedzeniu komisji. 

Na tym protokół zakończono, 

 

 

 

Protokołowała: 

podins.d/s działalności gospodarczej Joanna Gibiec 

 


